R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1049
SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/11/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Darcílio Pinheiro Machado, na Vila Pinheiro, possui um grande fluxo de veículos e onde há abuso de velocidade por parte de alguns motoristas, que trafegam nas duas mãos de direção de referida via pública;
Considerando que a implantação de mão única de direção em mencionada via irá beneficiar o tráfego de veículos no local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar mão única de direção na Rua Darcílio Pinheiro Machado, nas proximidades do  “Merkado Bairro” e da Escola de Educação Infantil “Pequeno Príncipe”, com o intuito de disciplinar o trânsito local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de novembro de 2014.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB
LFF/rcs